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Cały świat wokół nas, nasza cielesność i diabeł, wszystko konspiruje, by sprowadzić na nas rdzę 
i korozję. Trudno jest skłonić chrześcijanina, by zaparł się swojej wiary, ale jest relatywnie łatwo 
rzucać przeszkody naszej wierze. To jest jak korozja. Ona buduje się powoli, ale po upływie 
czasu może przeszkodzić funkcjonowaniu lub nawet zniszczyć maszynę zupełnie. Jeśli 
regularnie nie usuwamy rdzy  z naszego życia, z naszej modlitwy, efektywność modlitwy bardzo 
się zmniejszy. Mając tedy te obietnice, umiłowani, oczyśćmy się od wszelkiej zmazy ciała i 
ducha, dopełniając świątobliwości swojej w bojaźni Bożej. II Koryntian 7:1         

Z książki: Modlitwa: Siła, która powoduje zmianę -  wezwanie do modlitwy  
 
 
Życie w modlitwie 

Jego Słowo w modlitwie 
David Williamson 

 
Kiedy byłem nauczycielem geografii, na każdej lekcji uczniowie mogli oczekiwać typowych 
elementów lekcji. Zawsze używaliśmy mapy regionu, który omawialiśmy. Zawsze omawialiśmy 
elementy historii danego regionu. Zawsze też omawialiśmy słownictwo, które uczniowie mieli 
opanować. Niektórzy nauczyciele zrezygnowali ze słownictwa, ale ja uważam je za ważne i 
ciągle je omawiam. Trzeba znać znaczenie kluczowych słów. Jest to szczególnie ważne, gdy 
uczysz się obcej kultury kraju z danego regionu. Bardzo starałem się, by uczniowie uczyli się 
słów, organizowałem zgadywanki, zadania, ćwiczenia i projekty, dzięki którym uczniowie mogli 
uzyskać oceny. Początek każdej lekcji koncentrował się wokół słownictwa. Gdy nauczyłeś się 
słownictwa, byłeś w połowie drogi do uzyskania dobrej oceny.  
 
Biblia zwraca uwagę na znaczenie słów. Czytamy wiele wersetów podkreślających znaczenie 
studiowania Biblii. Jest również wiele wersetów, które wskazują wagę  wkładania Słowa w serce 
człowieka. Na przykład, Psalm 119,11: “W sercu moim przechowuję słowo twoje, Abym nie 
zgrzeszył przeciwko tobie”.  Znamy również wagę wersetów biblijnych w odniesieniu do wiary. 
Rzymian 10,17: “Wiara tedy jest ze słuchania, a słuchanie przez Słowo Chrystusowe”.  Aby 
życie chrześcijańskie przynosiło owoc, musimy spędzać czas czytając, studiując, zapamiętując i 
praktykując Słowo Boże.  
 
Słowo Boże jest niezwykle ważne w modlitwie. Jednym z kluczy do sukcesu w modlitwie jest 
modlenie się z użyciem Słowa Bożego. Gdy modlimy się słowami Biblii, mamy w tym większą 
korzyść niż wówczas, gdy używamy własnych słów.  Owocna modlitwa zaczyna się od 
modlitwy razem z Bogiem, a nie przeciw jego pragnieniom. Jezus, w czasie modlitwy 
arcykapłańskiej, wskazał nam klucz do modlitwy. Powiedział wówczas: “…nie moja, lecz twoja 
wola niech się stanie” (Łukasza 22,42). Często się zmagamy w modlitwie, ponieważ nie znamy 



 

Głos Dziękczynienia 
Wezwanie Społeczności Wierzących do Modlitwy  

   
 

Bożej woli w tej sprawie. Czy Bóg tego chce, czy nie? W wielu sytuacjach  wystarczy bardziej 
szczegółowe przestudiowanie Bożego Słowa, by została objawiona Boża wola w tej sprawie. Na 
przykład, wszyscy wiemy jaka jest wola Boża odnośnie zbawienia ludzi. Z wielu wersetów 
przebija prawda, że  Bóg chce zbawienia wszystkich ludzi.  Na pytanie, czy należy się modlić o 
zbawienie danej osoby, odpowiedź brzmi: tak, Bóg pragnie jej zbawienia, módl się o nią. On 
kocha tę osobę i pragnie jej zbawienia. Możemy więc z ufnością modlić się o ludzi, by  usłyszeli 
poselstwo ewangelii i zostali zbawieni.  
 
Wiemy również, że w celu otrzymania odpowiedzi, musimy modlić się z wiarą. Wiara 
przychodzi przez Słowo Boże. Gdy dołączamy Słowo Boże do naszych modlitw, jesteśmy w 
jedności z Jego wolą i możemy napełnić nasze modlitwy wiarą.  Zbyt często nasze modlitwy są 
zwyczajnymi słowami, bo nie napełniamy ich wiarą i nie zanosimy ich do Boga z wiarą. Jezus 
podkreślał to w swoim nauczaniu na temat modlitwy.  
 
“A Jezus, odpowiadając, rzekł im: Miejcie wiarę w Boga! Zaprawdę powiadam wam: 
Ktokolwiek by rzekł tej górze: Wznieś się i rzuć się w morze, a nie wątpiłby w sercu swoim, lecz 
wierzył, że stanie się to, co mówi, spełni mu się.  Dlatego powiadam wam: Wszystko, o 
cokolwiek byście się modlili i prosili, tylko wierzcie, że otrzymacie, a spełni się wam”. Marka 
11:22-24    
 
Tak jak potrzebujemy umieścić Boże Słowo w sercu, tak samo potrzebujemy umieścić to Słowo 
w naszych modlitwach.  Sukces modlitwy zależy od wielu czynników, takich jak stan serca, 
gotowość do przebaczenia. Zobaczcie, co mówią wiersze Marka 11,25-26: “A gdy stoicie i 
zanosicie modlitwy, odpuszczajcie, jeśli macie coś przeciwko komu, aby i Ojciec wasz, który 
jest w niebie, odpuścił wam wasze przewinienia. Bo jeśli wy nie odpuścicie, i Ojciec wasz, który 
jest w niebie, nie odpuści przewinień waszych”. Sukces w modlitwie pochodzi z czynienia 
wszystkiego na Boży sposób oraz poznania Bożej woli w tej sprawie. Potrzebujemy umieścić 
Boże Słowo w naszych sercach i modlitwach. Umieść Słowo Boże w swoim sercu i daj mu 
ważne miejsce w swoich modlitwach. Studiuj Boże Słowo, poznaj Jego wolę. A Słowo niech 
pracuje w tobie, buduje twoją wiarę w modlitwie.  
 
Módlmy się! 
 
 
Wezwanie do modlitwy 
 
Na czym skupić się w modlitwie? 

Módl się o Izrael i pokój w Jerozolimie 
Módl się o nowe dusze w każdym narodzie  
Módl się o rząd swojego kraju (aby ewangelia mogła być głoszona)  
Módl się o swój lokalny zbór  
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Módl się wiernie o: 
Joyce Abrahamson – dyrektor szkoły w Brazylii 
John Coon – jego służbę w Europie i USA 
Kościół na Białorusi – wzrost liczby zborów na Białorusi 
Kościół na Litwie – wzrost liczby zborów na Litwie  
DK Limbu Daniel – pastor w Nepalu, módl się także o zakładanie zborów wśród 
Nepalczyków  
Marianne i David Dean – misjonarze na uniwersytetach we wschodniej Azji  
Jacek Gromadzki – pastor zboru w Kołobrzegu 
Marek Kaminski – pastor zboru w Koszalinie, lider kościoła w Polsce, współzałożyciel i 
przywódca konferencji Braterstwa Ponad Granicami  
Bernd i Heike Pastor – słudzy Boży w Niemczech  
Mark Spencer – pastor zboru w Longmont, Colorado,  módl się o jego międzynarodową 
służbę, jest on także współzałożycielem i liderem konferencji Braterstwo Ponad Granicami  
Patty Spencer – Pastor i lider uwielbienia w Longmont, Colorado  
William Williamson – Pastor zboru w Holly, Colorado 
Charles and Janice Wilson – pastorostwo wśród Indian Wyola, w Montanie 
David Williamson- redaktor Voice of Thanksgiving I autor książek o modlitwie  

 
Szczególna prośba modlitewna 
Módl się o naszych przywódców. Często słyszymy wezwanie do modlitwy o przywódców, 
modlimy się o nasze rządy – oni potrzebują modlitwy. Dzisiaj jednak proszę o modlitwę o 
naszych chrześcijańskich przywódców. Na naszej liście jest wielu ludzi odpowiedzialych za 
kościoły i służby.  Proszę, módl się o tych liderów oraz innych, tobie bliskich. Ci mężczyźni i 
kobiety dźwigają ciężar odpowiedzialności, służą ludziom i Panu. Ich brzemiona są ciężkie, 
potrzebują wypełnienia wielu potrzeb, a to stanie się przez modlitwę.  
 
David Williamson – wydawca Głosu Dziękczynienia: powróciłem już do domu ze szpitala. 
Miałem operację na otwartym sercu, która przebiegła dobrze. Miałem w szpitalu wiele wyzwań, 
ale Pan wysłuchał i odpowiedział na moje modlitwy – przeprowadził mnie przez to wszystko 
triumfalnie w Jezusie Chrystusie.  
 
Calling a Company of Believers Together for Prayer 
Voice of Thanksgiving is published in a weekly version in English. There are two monthly 
versions, one in German and one in Polish. Now available as a book, Prayer: A Force that 
Causes Change – A Call to Prayer. To order go to 
http://voiceofthanksgiving.com/Book/Book.htm.  

 For an archive of past articles, short notes and studies on prayer, and other information go 
to www.voiceofthanksgiving.com 

 Aby przeczytać Głos Dziękczynienia w języku polskim:  
http://voiceofthanksgiving.com/VoTPPage.htm 

 You may write to me at:   dave@voiceofthanksgiving.com 


